МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

05.10.2020 № 929/ОД

О порядке действий
при выявлении случаев ОРВИ
и новой коронавирусной инфекции

В дополнение к приказу от 10.09.2020 № 813/ОД «Об организации деятельности
в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам и обучающимся ТГУ:

1.1. при выявлении повышенной температуры и/или других симптомов гриппа
и острых респираторных инфекций оставаться по месту проживания и вызвать врача.

1.2. сообщить о факте заболевания непосредственному руководителю (для
обучающихся - заместителю декана факультета (института) по воспитательной работе).

1.3. в случае получения положительного результата исследования на COVID-
19 незамедлительно сообщить об этом на горячую линию ТГУ по телефону
(3822)785188, а также непосредственному руководителю/руководству факультета
(института).

2. Руководителям подразделений информировать о выявленных случаях
заболевания новой коронавирусной инфекцией COVID-19 среди работников и
обучающихся курирующего проректора и начальника штаба.

3. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести приказ до всех структурных
подразделений.

4. Руководителям всех структурных подразделений довести приказ до каждого
работника своего подразделения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
социальным вопросам С.П. Кулижского.

Ректор Э.В. Галажинский

И.В. Петлина
785-181